1

令和７年度第１回大和市介護保険サービス審議会 議事録

１ 日 時 令和７年５月１５日(木) 午後３時００分から午後３時３０分まで

２ 場 所 地域医療センター ２階 講習室

３ 出席者 委員７人（長谷川委員、江畑委員、宮木委員、野口委員、天野委員、中澤

委員、佐藤委員）

      事務局４人（介護保険課長他３人）

４ 次第  １．開会

２．あいさつ

３．大和市介護保険サービス等事業所の指定等について

４．定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所（令和６年１２月開設）の状況について

５．特別養護老人ホームの建設中止について

６. 訪問型サービス Aヘルパー養成研修

７．その他について

８．閉会

５ 会議資料

資料１   大和市介護保険サービス等事業所の指定等について

資料２－１ 定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所

（令和６年１２月開設）の状況について

資料２－２ 定期巡回・随時対応型訪問介護看護の概要

資料３   特別養護老人ホームの建設中止について

資料４   訪問型サービス Aヘルパー養成研修

【会議の詳細】

１．開会

  事務局から、開会のことば

２. あいさつ

  会長・介護保険課長から、あいさつ

  介護保健課長から委員への委嘱状の手交

３．大和市介護保険サービス等事業所の指定等について

  事務局から、資料１に基づき説明

  質疑応答  なし

４．定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所（令和６年１２月開設）の状況について

  事務局から、資料２－１及び資料２－２に基づき説明

  質疑応答  なし

2

５．特別養護老人ホームの建設中止について

  事務局から、資料３基づき説明

  質疑応答  なし

６．訪問型サービス Aヘルパー養成研修

  事務局から、資料４に基づき説明

  質疑応答  なし

７. その他について

  事務局から、以下２点を説明

令和７年４月から介護保険課の部署名が「健康福祉部」から「あんしん福祉部」に変更

になったことを説明。

大和市介護保険サービス審議会の委員の任期が、令和８年３月３１日のため、令和７年度中に

委員の改選を行うことを説明。

８．閉会

  職務代理から、閉会のことば